Raporti i kryetarit Ismet Abdyli 2018 

[bookmark: _GoBack]Ne emër të kryesisë dhe anatarësisë së shoqatës ju përshendes juve të pranishmëveqë keni gjetë kohë të jeni këtu.

Fillimisht desha ti falemideroj anetaresin e shoqates sone e cila edhe sivjet na ka mbeshtet si herave tjera, faleminderojm edhe të gjithë vullnetarët që na kanë ndihmuar gjatë tërë vitit në projekte të ndryshme.
Në fund faleminderim i veqant shkon edhe per sposnoret tane:

HSM GmbH (Sponsor gjeneral)
Vita Solutions GmbH (Sponsort percjelles)
Mode Butique USA
Maliqi Automobile
Glattpraxis AG
Allenmos Garage GmbH
Kultur Verein Iliria
Garage Fluri GmbH


Me posht ju prezantojme listen e projekteve te perfunduar gjate ketij viti :

1. Mbjellja e drunjëve edhe mazidallave te varrezat e fshatit

2. Renovimi i te gjitha dyrëve hyrëse te vorrezat 

3. Mbjellja e lulave pranverore 

4. Ndertimi shtëpizes së  shotave dhe blerja e disa shotave

5. Ndriqimi publik Led në disa vende të ndryshme

6. Maqina për kositje edhe një kofer me vegla pune

7. Leptopi për mësusin Ilir Kastrati dhe mirnjohje për mësuesit e dalluar (nga 100 €)

8. Java Kulturore 2018 (Qamil Sadriu na ka mbështet me 500€)

9. Motorbiciklet me prekulic ka dhuruar Avni Kastrati për shoqaten me vlerë 1200 CHF

10. Riparimi i shportav dhe ulseve te parku i dëshmorëve

11. Mbjellja e lulav vjeshtore 

12. Vendosja e shtyllave reflektuse te parku dhe gjamia e epërme 

13. Aksioni ta pastrojmë Kosovën

14. Ndihmë familjeve në nevojë 2x gjatë vitit

Shfrytzojme rastin ti shprehim ngushllime familjareve te Dalip Foniqi dhe Bahri Zeqirovcit te cilit ishin anëtar të shoqatës tonë dhe mbështetes te parezervë te saj.




